
.. 

Pan / Paní Milada Mášková 
bydliště: xxxxxxxxxxxxx, Karviná - Nové Město 
( dále jen „Osoba") 

a 

nar.: xx.xx.1928 
rodné číslo: xxxxxxxxx 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace, 
Se sídlem: Karviná - Ráj, Vydmuchov 399/5, PSČ 734 12 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 
zastoupená : Ing. Petrem Kovaříkem, ředitelem 
osoba oprávněná k podpisu a k jednání ve věcech této smlouvy: 
Mgr. Andrea Kopáčková, náměstek ředitele pro ošetřovatelskou péči 
IČ: 00844853 DIČ: CZ00844853 
Bankovní spojení: Komerční banka Karviná, a.s., č.ú.: 30331791/0100 
Uen „Poskytovatel") 

uzavřeli tuto 

SMLOUVU 

o poskytnutí služby sociální péče ve zdravotnickém zařízení
podle§ 52 a§ 91 zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách číslo: 3320155 

( dále jen „Smlouva") 

I. 

Rozsah poskytování služby sociální péče 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Osobě ve svých zařízeních na pracovištích: Orlová -
Lutyně, Školní 1286 nebo Karviná - Ráj, Vydmuchov 399, tyto základní služby:
a) ubytování,
b) stravování,
c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) aktivizační činnosti,
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

2) Ze strany poskytovatele nejsou poskytovány další fakultativní činnosti. Rozsah, zaměření
jednotlivých úkonů a průběh poskytování sociální služby bude vydefinován, s ohledem na
osobní cíl klienta, v závislosti na jeho možnostech, schopnostech a přáních.

II. 

Ubytování 

1) Osobě se poskytuje ubytování v pokoji, nacházejícím se na Oddělení sociálních služeb ve
zdravotnickém zařízení, pracoviště Karviná.

2) Pokoj je vybaven následujícím zařízením: lůžko, noční stolek, šatní skříň, stůl, tři židle, světlo
stropní, lampička, jídelní stolek.

Strana 1 ( celkem 5) 

.. 

Pan / Paní Milada Mášková 
bydliště: xxxxxxxxxxxxx, Karviná - Nové Město 
( dále jen „Osoba") 

a 

nar.: xx.xx.1928 
rodné číslo: xxxxxxxxx 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace, 
Se sídlem: Karviná - Ráj, Vydmuchov 399/5, PSČ 734 12 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 
zastoupená : Ing. Petrem Kovaříkem, ředitelem 
osoba oprávněná k podpisu a k jednání ve věcech této smlouvy: 
Mgr. Andrea Kopáčková, náměstek ředitele pro ošetřovatelskou péči 
IČ: 00844853 DIČ: CZ00844853 
Bankovní spojení: Komerční banka Karviná, a.s., č.ú.: 30331791/0100 
Uen „Poskytovatel") 

uzavřeli tuto 

SMLOUVU 

o poskytnutí služby sociální péče ve zdravotnickém zařízení
podle§ 52 a§ 91 zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách číslo: 3320155 

( dále jen „Smlouva") 

I. 

Rozsah poskytování služby sociální péče 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Osobě ve svých zařízeních na pracovištích: Orlová -
Lutyně, Školní 1286 nebo Karviná - Ráj, Vydmuchov 399, tyto základní služby:
a) ubytování,
b) stravování,
c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) aktivizační činnosti,
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

2) Ze strany poskytovatele nejsou poskytovány další fakultativní činnosti. Rozsah, zaměření
jednotlivých úkonů a průběh poskytování sociální služby bude vydefinován, s ohledem na
osobní cíl klienta, v závislosti na jeho možnostech, schopnostech a přáních.

II. 

Ubytování 

1) Osobě se poskytuje ubytování v pokoji, nacházejícím se na Oddělení sociálních služeb ve
zdravotnickém zařízení, pracoviště Karviná.

2) Pokoj je vybaven následujícím zařízením: lůžko, noční stolek, šatní skříň, stůl, tři židle, světlo
stropní, lampička, jídelní stolek.

Strana 1 ( celkem 5) 

1)

2)

1)

2)

Pan / Pam’ Milada Méékové nar.: xx.xx. 1928
bydliété: xxxxxxxxxxxxx, Karviné — Nové Mésto rodné éislo: xxxxxxxxx
( déle jen ,,Os0ba“)

a

Nemocnice s poliklinikou Karviné-Réj, pfispévkové organizace,
Se sidlem: Karviné — Raj, Vydmuchov 399/5, PSC 734 12
Zapsané v obchodm’m rejstfiku vedeném Kraj sky/m soudem v Ostravé, oddil Pr, vloika 880
zastoupené : Ing. Petrem Kovafikem, reditelem
osoba oprévnéné k podpisu a k jedném’ ve vécech této smlouvy:
Mgr. Andrea Kopéékové, néméstek feditele pro oéetfovatelskou pééi
16:: 00844853 DIC: C200844853
Bankovm’ spojeni: Komeréni banka Karviné, 21.8., 6.11.: 30331791/0100
(jen ,,P0skyt0vatel“)

uzavreli tuto

SMLOUVU
0 poskytnuti sluiby sociélm’ péée ve zdravotnickém zai‘izem’

podle § 52 3 § 91 zékona 6.108/2006 Sb. 0 sociélm’ch sluibéch éislo: 3320155
( déle jen ,,Sm10uva“)

I.
Rozsah poskytovéni sluiby sociélni péée

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Osobé ve svy'ch zafizenich na pracoviétich: Orlové —
Lutyné, gkolm’ 1286 nebo Karviné — Ralj, Vydmuchov 399, tyto zékladnl’ sluiby:
a) ubytovéni,
b) stravovém’,
c) pomoc pfi osobm' hygiené nebo poskytnuti podminek pro osobm’ hygienu,
d) pomoc pfi zvlédém’ béinch fikonfi péée 0 vlastm' osobu,
e) zprostfedkovéni kontaktu se spoleéenskYm prostfedim,
f) sociélné terapeutické éinnosti,
g) aktivizaém’ éinnosti,
h) pomoc pfi uplatr‘iovéni prév, oprévnény’ch zéj mi 3 pfi obstarévéni osobm'ch zéleiitosti.
Ze strany poskytovatele nejsou poskytovény daléi fakultativm’ éinnosti. Rozsah, zaméfeni
jednotlivy’ch L'lkonfi a prfibéh poskytovém’ sociélm’ sluiby bude vydefinovén, s ohledem na
osobm’ cil klienta, V zévislosti najeho moinostech, schopnostech a pfénich.

II.
Ubytovéni

Osobé se poskytuje ubytovéni v pokoji, nachézejl’cim se na Oddélem’ sociélm’ch sluieb ve
zdravotnickém zafl'zem’, pracoviété Karviné.
Pokoj je vybaven nésledujicim zafizenim: lfiZko, noém’ stolek, éatm’ skfifl, stfil, tfi Zidle, svétlo
stropm’, lampiéka, jidelm’ stolek.

Strana 1 (celkem 5)



3) Ubytování zahrnuje také dodávky tepla, teplé a studené vody, el. energie, úklid, praní
a kompletní servis prádla poskytovaného poskytovatelem.

4) Osoba je povinna používat prostory vyhrazené jí k ubytování a k užívání řádně, v prostorách
nesmí bez souhlasu Poskytovatele provádět žádné změny.

5) Z provozních důvodů je Poskytovatel oprávněn přemístit osobu na jiný pokoj.

III. 

Stravování 

1) Osobě se poskytuje stravování ve formě celodenní stravy odpovídající věku Osoby, zásadám
racionální výživy a potřebám dietního stravování, v rozsahu, v jakém je Poskytovatel schopen
dietní stravování zajistit.

2) Stravování probíhá na základě a podle předem zveřejněného jídelního lístku, který je sestaven
na 1 týden.

3) V případě potřeby Poskytovatel zajistí stravování podle individuálního dietního režimu Osoby
v rozsahu dietních jídel, které poskytovatel zajišťuje a které jsou uvedeny v seznamu diet, který
je k dispozici na sesterně.

4) Po dobu poskytování nutriční stravy Osoba úhradu za stravu ve výši 160,- Kč denně neplatí.

IV. 

Péče 

I) Poskytovatel se zavazuje a je povinen poskytovat Osobě, která je příjemcem příspěvku na péči,
tyto základní činnosti:
a) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, což zahrnuje:

pomoc při úkonech osobní hygieny, 
pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 
pomoc při použití WC. 

b) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, což zahrnuje:
pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 
pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 
pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 
pomoc při vstávání z lůžka, ulehání, změně poloh, 
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru. 

c) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, což zahrnuje:
podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů, 
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících sociální začleňování osob. 

d) Sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních
a sociálních schopností a dovednosti klienta podporujících jeho sociální začleňování.

e) Výchovná, vzdělávací a aktivizační činnost: nácvik a upevňování motorických, psychických
a sociálních schopností a dovedností.

f) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.
2) Úkony péče dle odst. 1, písm. a) a b) jsou zajišťovány 24 hodin denně, úkony péče dle odst. 1

písm. c) až e) jsou zajišťovány dle potřeby od pondělí do pátku v době od 8.00 do 15.00 hodin a
mohou být i součástí individuálního plánu Osoby.

Strana 2 ( celkem 5) 

3) Ubytování zahrnuje také dodávky tepla, teplé a studené vody, el. energie, úklid, praní
a kompletní servis prádla poskytovaného poskytovatelem.

4) Osoba je povinna používat prostory vyhrazené jí k ubytování a k užívání řádně, v prostorách
nesmí bez souhlasu Poskytovatele provádět žádné změny.

5) Z provozních důvodů je Poskytovatel oprávněn přemístit osobu na jiný pokoj.

III. 

Stravování 

1) Osobě se poskytuje stravování ve formě celodenní stravy odpovídající věku Osoby, zásadám
racionální výživy a potřebám dietního stravování, v rozsahu, v jakém je Poskytovatel schopen
dietní stravování zajistit.

2) Stravování probíhá na základě a podle předem zveřejněného jídelního lístku, který je sestaven
na 1 týden.

3) V případě potřeby Poskytovatel zajistí stravování podle individuálního dietního režimu Osoby
v rozsahu dietních jídel, které poskytovatel zajišťuje a které jsou uvedeny v seznamu diet, který
je k dispozici na sesterně.

4) Po dobu poskytování nutriční stravy Osoba úhradu za stravu ve výši 160,- Kč denně neplatí.

IV. 

Péče 

I) Poskytovatel se zavazuje a je povinen poskytovat Osobě, která je příjemcem příspěvku na péči,
tyto základní činnosti:
a) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, což zahrnuje:

pomoc při úkonech osobní hygieny, 
pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 
pomoc při použití WC. 

b) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, což zahrnuje:
pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 
pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 
pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 
pomoc při vstávání z lůžka, ulehání, změně poloh, 
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru. 

c) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, což zahrnuje:
podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů, 
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících sociální začleňování osob. 

d) Sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních
a sociálních schopností a dovednosti klienta podporujících jeho sociální začleňování.

e) Výchovná, vzdělávací a aktivizační činnost: nácvik a upevňování motorických, psychických
a sociálních schopností a dovedností.

f) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.
2) Úkony péče dle odst. 1, písm. a) a b) jsou zajišťovány 24 hodin denně, úkony péče dle odst. 1

písm. c) až e) jsou zajišťovány dle potřeby od pondělí do pátku v době od 8.00 do 15.00 hodin a
mohou být i součástí individuálního plánu Osoby.

Strana 2 ( celkem 5) 

3)

4)

5)

1)

2)

3)

4)

1)

2)

Ubytovéni zahrnuje také dodévky tepla, teplé a studené vody, el. energie, L'lklid, prani
a kompletm’ servis prédla poskytovaného poskytovatelem.
Osoba je povinna pouiivat prostory vyhrazené ji k ubytovéni a k uiivém’ fédné, v prostoréch
nesmi bez souhlasu Poskytovatele provédét iédné zmény.
Z provoznich dfivodfi je Poskytovatel oprévnén pfemistit osobu na jiny pokoj.

Ill.
Stravovz'mi

Osobé se poskytuje stravovémi ve formé celodenni stravy odpovidajici véku Osoby, zésadém
racionélni vfiivy a potfebém dietniho stravovémi, v rozsahu, v jakém je Poskytovatel schopen
dietni stravovémi zajistit.
Stravovéni probihé na zékladé a podle pfedem zvefejnéného jidelniho listku, ktery je sestaven
na 1 tyden.
V pfipadé potfeby Poskytovatel zajisti stravovéni podle individuélniho dietniho reiimu Osoby
v rozsahu dietnich jidel, které poskytovatel zajiét’uje a které jsou uvedeny v seznamu diet, ktery
je k dispozici na sesterné.
P0 dobu poskytovém' nutriéni stravy Osoba L'lhradu 2a stravu ve v51§i 160,- Kc”: denné neplati.

IV.
Péée

Poskytovatel se zavazuje a je povinen poskytovat Osobé, které je pfijemcem pfispévku na pééi,
tyto zékladni éinnosti:
a) Pomoc pfi osobni hygiené nebo poskytnuti podminek pro osobni hygienu, coi zahrnuje:

— pomoc pfi L'lkonech osobni hygieny,
- pomoc pfi zékladni pééi 0 vlasy a nehty,
- pomoc pfi pouiiti WC.

b) Pomoc pfi zvlédéni béinYch L'lkonfi péée 0 vlastni osobu, €02 zahrnuje:
- pomoc a podpora pfi podévémi jidla a piti,

pomoc pfi oblékém' a svlékéni véetné speciélnich pomficek,
pomoc pfi pfesunu na lfiiko nebo vozik,
pomoc pfi vstévéni z lfiika, ulehéni, zméné poloh,

- pomoc pfi prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitfnim i vnéjéim prostoru.
c) Zprostfedkovéni kontaktu se spoleéenskym prostfedim, coi zahrnuje:

- podporu a pomoc pfi vyuiivéni béiné dostupnYCh sluieb a informaénich zdrojfi,
- pomoc pfi obnovem' nebo upevnéni kontaktu s rodinou a pomoc a podpora pfi daléich

aktivitéch podporujicich sociélni zaélefiovéni osob.
d) Sociélné terapeutické éinnosti, jejichi poskytovéni vede k rozvoji nebo udrieni osobnich

a sociélnich schopnosti a dovednosti klienta podporujicich jeho sociélni zaélefiovéni.
e) Vychovné, vzdélévaci a aktivizaéni éinnost: nécvik a upevfiovémi motoricch, psychicch

a sociélnich schopnosti a dovednosti.
f) Pomoc pfi uplatfiovéni prév, oprévnénYCh zéjmfi a pfi obstarévém’ osobnich zéleiitosti.
Ukony péée dle odst. 1, pism. a) a b) jsou zajiét’ovény 24 hodin denné, Ukony péée dle odst. 1
pism. c) ai e) jsou zajiét’ovény dle potfeby 0d pondéli d0 pétku v dobé 0d 8.00 do 15.00 hodin a
mohou bylt i souéésti individuélm’ho plénu Osoby.

t

Strana 2 (celkem 5)



.. 

v. 

Výše úhrady a způsob jejího placení 

1) Osoba je povinna ?aplatit úhradu za ubytování, včetně provozních nákladů souvisejících
s ubytováním, ve výši 190,- Kč denně a úhradu za stravu - snídaně, oběd, večeře, dvě svačiny
ve výši 160,- Kč denně. Cena zahrnuje hodnotu potravin a režijní náklady.

2) Pokud by osobě po zaplacení úhrady za ubytování a stravu podle odst. I. tohoto článku za
kalendářní měsíc nezůstala částka ve výši alespoň 15% jejího měsíčního příjmu, bude sepsána
Dohoda o spoluúčasti na úhradě nákladů za sociální služby s osobou blízkou.

3) V případě, že Osoba nemá či nebude mít vlastní příjem, z něhož by úhradu dle čl. 1 mohla
hradit, bude za ni tyto platby hradit třetí osoba, na základě samostatné dohody s Poskytovatelem.

4) Osoba je povinna zaplatit za poskytování péče dle čl. IV. této smlouvy za kalendářní měsíc
částku ve výši přiznaného příspěvku na péči podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách. Pokud byl příspěvek na péči Osobě přiznán se zpětnou účinností, náleží Poskytovateli
úhrada za dobu, po kterou poskytoval péči.

5) Úhrada se platí zálohově, a to do 25. dne v kalendářním měsíci, za který má být zaplacena
v pokladně nemocnice nebo na účet Poskytovatele KB Karviná, číslo účtu 30331791/0100,
variabilní symbol je číslo smlouvy. V případě zhoršení zdravotního stavu Osoby s přeložením
do zdravotnického zařízení či v případě přeložení do Ústavu sociální péče, bude vzniklý
přeplatek vrácen Osobě do 30-ti dnů od přeložení na jeho účet, poštou nebo v pokladně
nemocnice.

6) Osoba je povinna doložit Poskytovateli výši svého příjmu ve smyslu § 7 zákona č. 110/2006
Sb., o životním a existenčním minimu. Výši příjmu je Osoba povinna doložit při podpisu této
smlouvy a dále při každé změně příjmu. Oznámení o změně výše příjmu musí Poskytovatel
obdržet nejpozději do 7 pracovních dnů po posledním dni kalendářního měsíce, za který se platí
úhrada.

7) Poskytovatel se zavazuje, že na vyžádání bezplatně zprostředkuje zasílání důchodů Osoby do
zařízení Poskytovatele.

8) Zamlčela-li Osoba skutečnou výši příjmu při jeho doložení podle odst. 6 tohoto článku, je
povinna zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč.

9) Zaplacením smluvní pokuty podle odst. 8 tohoto článku není Osoba zproštěna zaplatit
za ubytování a stravu částku stanovenou podle skutečné výše jejího příjmu.

1 O) Pro případ, že bude Osobě, s ohledem na její zdravotní stav, indikován překlad na lůžkové 
zdravotnické oddělení k zajištění akutní péče, poskytovatel a osoba se dohodli, že po dobu 

nepřítomnosti Osoby na Oddělení sociálních služeb, v souvislosti se zajištěním této péče, 
bude Osobě účtována úhrada pouze za ubytování ve výši 190,- Kč/za celý den (tj. od 00.00 do 
24,00 hod). 

11) V úhradě nejsou zahrnuty doplatky za léky Osoby. Poskytovatel bezplatně zajistí vyzvedávání
léků a pomůcek Osobě. Osoba se zavazuje, že bude pravidelně poskytovat kompetentnímu
zaměstnanci (ambulantní sestra, všeobecná sestra) finanční zálohu na doplatky léků, která bude
Osobě pravidelně vyúčtována. V případě, že Osoba zálohu neposkytne, nebude jí tato služba
poskytnuta.

Strana 3 ( celkem 5) 

.. 

v. 

Výše úhrady a způsob jejího placení 

1) Osoba je povinna ?aplatit úhradu za ubytování, včetně provozních nákladů souvisejících
s ubytováním, ve výši 190,- Kč denně a úhradu za stravu - snídaně, oběd, večeře, dvě svačiny
ve výši 160,- Kč denně. Cena zahrnuje hodnotu potravin a režijní náklady.

2) Pokud by osobě po zaplacení úhrady za ubytování a stravu podle odst. I. tohoto článku za
kalendářní měsíc nezůstala částka ve výši alespoň 15% jejího měsíčního příjmu, bude sepsána
Dohoda o spoluúčasti na úhradě nákladů za sociální služby s osobou blízkou.

3) V případě, že Osoba nemá či nebude mít vlastní příjem, z něhož by úhradu dle čl. 1 mohla
hradit, bude za ni tyto platby hradit třetí osoba, na základě samostatné dohody s Poskytovatelem.

4) Osoba je povinna zaplatit za poskytování péče dle čl. IV. této smlouvy za kalendářní měsíc
částku ve výši přiznaného příspěvku na péči podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách. Pokud byl příspěvek na péči Osobě přiznán se zpětnou účinností, náleží Poskytovateli
úhrada za dobu, po kterou poskytoval péči.

5) Úhrada se platí zálohově, a to do 25. dne v kalendářním měsíci, za který má být zaplacena
v pokladně nemocnice nebo na účet Poskytovatele KB Karviná, číslo účtu 30331791/0100,
variabilní symbol je číslo smlouvy. V případě zhoršení zdravotního stavu Osoby s přeložením
do zdravotnického zařízení či v případě přeložení do Ústavu sociální péče, bude vzniklý
přeplatek vrácen Osobě do 30-ti dnů od přeložení na jeho účet, poštou nebo v pokladně
nemocnice.

6) Osoba je povinna doložit Poskytovateli výši svého příjmu ve smyslu § 7 zákona č. 110/2006
Sb., o životním a existenčním minimu. Výši příjmu je Osoba povinna doložit při podpisu této
smlouvy a dále při každé změně příjmu. Oznámení o změně výše příjmu musí Poskytovatel
obdržet nejpozději do 7 pracovních dnů po posledním dni kalendářního měsíce, za který se platí
úhrada.

7) Poskytovatel se zavazuje, že na vyžádání bezplatně zprostředkuje zasílání důchodů Osoby do
zařízení Poskytovatele.

8) Zamlčela-li Osoba skutečnou výši příjmu při jeho doložení podle odst. 6 tohoto článku, je
povinna zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč.

9) Zaplacením smluvní pokuty podle odst. 8 tohoto článku není Osoba zproštěna zaplatit
za ubytování a stravu částku stanovenou podle skutečné výše jejího příjmu.

1 O) Pro případ, že bude Osobě, s ohledem na její zdravotní stav, indikován překlad na lůžkové 
zdravotnické oddělení k zajištění akutní péče, poskytovatel a osoba se dohodli, že po dobu 

nepřítomnosti Osoby na Oddělení sociálních služeb, v souvislosti se zajištěním této péče, 
bude Osobě účtována úhrada pouze za ubytování ve výši 190,- Kč/za celý den (tj. od 00.00 do 
24,00 hod). 

11) V úhradě nejsou zahrnuty doplatky za léky Osoby. Poskytovatel bezplatně zajistí vyzvedávání
léků a pomůcek Osobě. Osoba se zavazuje, že bude pravidelně poskytovat kompetentnímu
zaměstnanci (ambulantní sestra, všeobecná sestra) finanční zálohu na doplatky léků, která bude
Osobě pravidelně vyúčtována. V případě, že Osoba zálohu neposkytne, nebude jí tato služba
poskytnuta.

Strana 3 ( celkem 5) 

V.
Vy§e fihrady a zpl‘isob jejiho placeni

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Osoba je povinna zaplatit L'lhradu za ubytovéni, véetné provozm’ch nékladfi souvisejicich
s ubytovém’m, ve vy§i 190,- Ké denné a L'lhradu za stravu — snidané, obéd, veéefe, dvé svaéiny
ve vyéi 160,— K6 denné. Cena zahrnuje hodnotu potravin a reiijm’ néklady.
Pokud by osobé p0 zaplacem’ uhrady za ubytovém’ a stravu podle odst. I. tohoto élénku za
kalendéfm’ mésic nezfistala ééstka ve vyéi alespofi 15% jejiho mésiéniho pfijmu, bude sepséna
Dohoda 0 spoluL'léasti na uhradé nékladfi za sociélni sluiby s osobou blizkou.
V pfipadé, Ze Osoba nemé 6i nebude mit vlastm' pfl’jem, z néhoi by L'lhradu (116 (:1. 1 mohla
hradit, bude za ni tyto platby hradit tfeti osoba, na zékladé samostatné dohody s Poskytovatelem.
Osoba je povinna zaplatit za poskytovém’ péée (116 (‘51. IV. této smlouvy 2a kalendéfm’ mésic
ééstku ve vyéi pfiznaného pfispévku na pééi podle zékona é. 108/2006 8b., 0 sociélm’ch
sluibéch. Pokud byl pfispévek na pééi Osobé pfiznén se zpétnou fiéinnosti, néleii Poskytovateli
uhrada za dobu, p0 kterou poskytoval pééi.
Uhrada se plati zélohové, a to do 25. dne v kalendéfm’m mésici, za ktery mé byt zaplacena
v pokladné nemocnice nebo na L'léet Poskytovatele KB Karviné, éislo L'Iétu 30331791/0100,
variabilni symbol je éislo smlouvy. V pfipadé zh0r§eni zdravotm’ho stavu Osoby s pfeloiem’m
do zdravotnického zafizeni 6i v pfipadé pfeloieni d0 Ustavu sociélm’ péée, bude vznikly
pfeplatek vrécen Osobé d0 30—ti dnfi 0d pfeloieni na jeho L’Iéet, poétou nebo v pokladné
nemocnice.
Osoba je povinna doloiit Poskytovateli vyéi svého pfl’jmu ve smyslu § 7 zékona é. 110/2006
Sb., 0 iivotm’m a existenénim minimu. Vyéi pfijmu je Osoba povinna doloiit pfi podpisu této
smlouvy a délc pfi kaidc’ zméné pfl’jmu. Oznémeni 0 zméné vyée pfijmu musi Poskytovatel
obdriet nejpozdéji d0 7 pracovm’ch dnfi p0 poslednim dni kalendéfniho mésice, za ktery se plati
L'lhrada.
Poskytovatel se zavazuje, ie na vyiédémi bezplatné zprostfedkuje zasiléni dfichodfi Osoby d0
zafl’zem' Poskytovatele.
Zamléela-li Osoba skuteénou vyéi pfijmu pfi jeho doloiem’ podle odst. 6 tohoto élénku, je
povinna zaplatit Poskytovateli smluvm’ pokutu ve vyéi 2.000,- Ké.
Zaplacem’m smluvm’ pokuty podle odst. 8 tohoto élénku nem’ Osoba zproéténa zaplatit
za ubytovéni a stravu ééstku stanovenou podle skuteéné vyée jejl’ho pfij mu.

10) Pro pfipad, fie bude Osobé, s ohledem na jeji zdravotm’ stav, indikovén pfeklad na lfiikové
zdravotnické oddélem’ k zajiéténi akutm’ péée, poskytovatel a osoba se dohodli, ie p0 dobu
nepfitomnosti Osoby na Oddélem’ sociélnich sluieb, v souvislosti se zajiétém’m této péée,
bude Osobé Uétovéna L’lhrada pouze za ubytovém’ ve vyéi 190,— Ké/za cely den (tj. 0d 00.00 d0
24,00 hod).

1 1) V L'lhradé nej sou zahrnuty doplatky za léky Osoby. Poskytovatel bezplatné zajisti vyzvedévéni
lékfi a pomficek Osobé. Osoba se zavazuje, 26 bude pravidelné poskytovat kompetentnimu
zaméstnanci (ambulantm’ sestra, véeobecné sestra) finaném’ zélohu na doplatky lékfi, které bude
Osobé pravidelné vyfiétovéna. V pfl’padé, fie Osoba zélohu neposkytne, nebude j1' tato sluiba
poskytnuta.

Strana 3 (celkem 5)



Vl. 

Ujednání a dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem 

pro poskytování sociálních služeb 

1) Osoba prohlašuje, že byla seznámena s vnitřními předpisy Poskytovatele, které je povinna
dodržovat a potvrzuje, že jí vnitřní předpisy byly předány v písemné formě a že se s nimi
seznámila. Osoba se zavazuje, že bude tyto vnitřní předpisy dodržovat.

2) Poskytovatel je oprávněn a povinen vést osobní dokumentaci osoby, která obsahuje všechny
dokumenty související s nástupem, průběhem poskytované sociální služby a s jejím ukončením.
Poskytovatel se zavazuje nakládat s osobními údaji osoby v souladu se zákonem č. 1 O 1/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a v souladu s vnitřními předpisy, chránit je před zneužitím a po
ukončení poskytování služby osobní údaje archivovat a skartovat v souladu s obecně závaznými
předpisy a vnitřními předpisy.

VII. 
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

1) Osoba může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď Osobou činí
jeden měsíc a začíná prvním dnem kalendářního měsíce po doručení výpovědi.

2) Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů:
a) jestliže Osoba hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za hrubé porušení

Smlouvy se považuje zejména:
zamlčení výše příjmu nebo jeho změn, pokud byla úhrada za ubytování a stravu 
stanovena podle odst. 2 čl. V. Smlouvy nebo pokud Osoba úhradu za ubytování 
a stravu neplatila podle odst. 3 čl. V. Smlouvy (dvakrát po sobě jdoucí neprovedení 
úhrady), 
nezaplacení úhrady, byla-li Osoba povinna platit úhradu podle čl. V. Smlouvy, 

b) jestliže osoba i po opětovném písemném upozornění hrubě poruší povinnosti, které jí
vyplývají z vnitřních pravidel zdravotnického zařízení Poskytovatele (např. porušení
základních pravidel občanského soužití, porušování lidských práv ostatních klientů verbální
agresivitou nebo fyzickým napadením bez zranění jiného klienta nebo zaměstnance
Poskytovatele),

3) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 písm. a), b)
činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním
měsíci, v němž byla tato výpověď Osobě doručena.

4) Dále lze smlouvu vypovědět dohodou k datu, na kterém se Poskytovatel a Osoba shodly.
5) Smluvní strany se dohodly, že důvodem ukončení poskytování sociálních služeb, podle této

smlouvy je přeložení klienta k jinému poskytovateli sociálních služeb (Domov seniorů, Charita
apod.)

VIII. 

Trvání smlouvy 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.9.2015 do 1.3.2016.
2) Smlouva může být v odůvodněných případech prodloužena na základě písemné Žádosti o

prodloužení smlouvy.

Strana 4 ( celkem 5) 

Vl. 

Ujednání a dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem 

pro poskytování sociálních služeb 

1) Osoba prohlašuje, že byla seznámena s vnitřními předpisy Poskytovatele, které je povinna
dodržovat a potvrzuje, že jí vnitřní předpisy byly předány v písemné formě a že se s nimi
seznámila. Osoba se zavazuje, že bude tyto vnitřní předpisy dodržovat.

2) Poskytovatel je oprávněn a povinen vést osobní dokumentaci osoby, která obsahuje všechny
dokumenty související s nástupem, průběhem poskytované sociální služby a s jejím ukončením.
Poskytovatel se zavazuje nakládat s osobními údaji osoby v souladu se zákonem č. 1 O 1/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a v souladu s vnitřními předpisy, chránit je před zneužitím a po
ukončení poskytování služby osobní údaje archivovat a skartovat v souladu s obecně závaznými
předpisy a vnitřními předpisy.

VII. 
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

1) Osoba může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď Osobou činí
jeden měsíc a začíná prvním dnem kalendářního měsíce po doručení výpovědi.

2) Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů:
a) jestliže Osoba hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za hrubé porušení

Smlouvy se považuje zejména:
zamlčení výše příjmu nebo jeho změn, pokud byla úhrada za ubytování a stravu 
stanovena podle odst. 2 čl. V. Smlouvy nebo pokud Osoba úhradu za ubytování 
a stravu neplatila podle odst. 3 čl. V. Smlouvy (dvakrát po sobě jdoucí neprovedení 
úhrady), 
nezaplacení úhrady, byla-li Osoba povinna platit úhradu podle čl. V. Smlouvy, 

b) jestliže osoba i po opětovném písemném upozornění hrubě poruší povinnosti, které jí
vyplývají z vnitřních pravidel zdravotnického zařízení Poskytovatele (např. porušení
základních pravidel občanského soužití, porušování lidských práv ostatních klientů verbální
agresivitou nebo fyzickým napadením bez zranění jiného klienta nebo zaměstnance
Poskytovatele),

3) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 písm. a), b)
činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním
měsíci, v němž byla tato výpověď Osobě doručena.

4) Dále lze smlouvu vypovědět dohodou k datu, na kterém se Poskytovatel a Osoba shodly.
5) Smluvní strany se dohodly, že důvodem ukončení poskytování sociálních služeb, podle této

smlouvy je přeložení klienta k jinému poskytovateli sociálních služeb (Domov seniorů, Charita
apod.)

VIII. 

Trvání smlouvy 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.9.2015 do 1.3.2016.
2) Smlouva může být v odůvodněných případech prodloužena na základě písemné Žádosti o

prodloužení smlouvy.

Strana 4 ( celkem 5) 

VI.
Ujednzini a dodriovfmi vniti‘nich pravidel stanovenych Poskytovatelem

pro poskytovfmi sociélnich sluieb

1) Osoba prohlaéuje, fie byla seznémena svnitfm’mi pfedpisy Poskytovatele, které je povinna
dodriovat a potvrzuje, Ze j1’ vnitfni pfedpisy byly pfedény vpisemné formé a 26 se 8 nimi
seznémila. Osoba se zavazuje, ie bude tyto vnitfm' pfedpisy dodriovat.

2) Poskytovatel je oprévnén a povinen vést osobm' dokumentaci osoby, které obsahuje véechny
dokumenty souvisejici s néstupem, prfibéhem poskytované sociélnl' sluiby a s jejim ukonéenim.
Poskytovatel se zavazuje naklétdat s osobm'mi L'ldaji osoby v souladu se zékonem 52. 101/2000 8b.,
0 ochrané osobnich L'ldajfl a v souladu svnitfnimi pfedpisy, chrénit je pfed zneuiitim a po
ukonéeni poskytovém’ sluiby osobm' udaje archivovat a skartovat v souladu s Obecné zévaami
pfedpisy a vnitfm’mi pfedpisy.

VII.
Vipovédni dfivody a vypovédni lhiity

1) Osoba mfiie smlouvu vypovédét bez udéni dfivodu. VYpovédm’ lhfita pro vypovéd’ Osobou éim’
jeden mésic a zaéiné prvnim dnem kalendéfniho mésice p0 doruéeni vypovédi.

2) Poskytovatel mfiie Smlouvu vypovédét pouze z téchto dfivodfi:
a) jestliie Osoba hrubé poruéuje své povinnosti vyplyvajici ze Smlouvy. Za hrubé poruéeni

Smlouvy se povaiuje zejména:
— zamléem’ vyée pfl'jmu nebo jeho zmén, pokud byla L'lhrada za ubytovéni a stravu

stanovena podle odst. 2 (:1. V. Smlouvy nebo pokud Osoba L'1hradu 2a ubytovéni
a stravu neplatila podle odst. 3 (:1. V. Smlouvy (dvakrét p0 sobé jdouci neprovedeni
L'lhrady),

—- nezaplaceni L'lhrady, byla-1i Osoba povinna platit fihradu podle (:1. V. Smlouvy,
b) jestliie osoba i p0 opétovném pisemném upozomém’ hrubé poruéi povinnosti, které j1’

vyplyvaji z vnitfm'ch pravidel zdravotnického zafizeni Poskytovatele (napf. poruéeni
zékladm’ch pravidel obéanského souiiti, poruéovéml’ lidskych prév ostatnich klientfi verbélm’
agresivitou nebo fyzickym napadenim bez zranéni jiného klienta nebo zaméstnance
Poskytovatele),

3) Vypovédm' lhfita pro vypovéd’ danou Poskytovatelem z dfivodfi uvedenych v odst. 2 pism. a), b)
éini 1 mésic a poéiné béiet prvnim dnem kalendéfniho mésice nésledujiciho p0 kalendéfm’m
mésici, v némi byla tato vypovéd’ Osobé doruéena.

4) Déle lze smlouvu vypovédét dohodou k datu, na kterém se Poskytovatel a Osoba shodly.
5) Smluvm’ strany se dohodly, fie dfivodem ukonéem’ poskytovéni sociélnich sluieb, podle této

smlouvy je pfeloieni klienta k jinému poskytovateli sociélm’ch sluieb (Domov seniorfi, Charita
apod)

VIII.
Trvzini smlouvy

1) Smlouva se uzaviré na dobu uréitou, a to 0d 1.9.2015 d0 1.3.2016.
2) Smlouva mfiie byt vodfivodnénych pfipadech prodlouiena na zékladé pisemné Zédosti 0

prodlouiem’ smlouvy.

Strana 4 (celkem 5)



3) Smlouva pozbude účinnosti, pokud u Osoby, přijaté na akutní lůžkové oddělení zdravotnického
zařízení, dojde následně ke zhoršení zdravotního stavu a toto zhoršení vylučuje poskytování
pobytových sociálních služeb.

4) Zajistí-li Poskytovatel poskytování sociálních služeb u jiného vhodného poskytovatele
sociálních služeb a klient to odmítne, bude služba poskytována jen po sjednanou dobu (čl. VIII
odst. I), smlouva nebude prodloužena.

5) Osoba nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného.

IX. 

Závěrečná ustanovení 

l) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

2) Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně.
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
4) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně

a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Karviné, dne 1.9.2015 

. I y I

podpis Osoby 

. H!1urtJa r,Gt--ACY,OVÁ 

podpis Poskytovatele 

Strana 5 (celkem 5) 

3) Smlouva pozbude účinnosti, pokud u Osoby, přijaté na akutní lůžkové oddělení zdravotnického
zařízení, dojde následně ke zhoršení zdravotního stavu a toto zhoršení vylučuje poskytování
pobytových sociálních služeb.

4) Zajistí-li Poskytovatel poskytování sociálních služeb u jiného vhodného poskytovatele
sociálních služeb a klient to odmítne, bude služba poskytována jen po sjednanou dobu (čl. VIII
odst. I), smlouva nebude prodloužena.

5) Osoba nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného.

IX. 

Závěrečná ustanovení 

l) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

2) Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně.
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
4) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně

a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Karviné, dne 1.9.2015 

. I y I

podpis Osoby 

. H!1urtJa r,Gt--ACY,OVÁ 

podpis Poskytovatele 

Strana 5 (celkem 5) 

3)

4)

5)

Smlouva pozbude fiéinnosti, pokud u Osoby, pfijaté na akutm’ lfizkové oddélem’ zdravotnického
zafizem’, dojde nésledné ke zh0r§eni zdravotniho stavu a toto zhor§eni vyluéuje poskytovénl'
pobytovych sociélnl’ch sluzeb.
Zajisti-li Poskytovatel poskytovénl’ sociélnl'ch sluieb u jiného vhodného poskytovatele
sociélm'ch sluieb a klient to odmitne, bude sluiba poskytovéna jen p0 sjednanou dobu (6|. VIII
0dst.1), smlouva nebude prodlouzena.
Osoba nemfize préva z této Smlouvy postoupit na jiného.

IX.
Zévéreéné ustanovem’

Smlouva je vyhotovena ve dvou exempléfich s platnostl’ originélu. Kaidé smluvm’ strana obdrii
jedno vyhotovem’.
Smlouva mfiie b)’/t ménéna nebo zruéena pouze pisemné.
Smluvni strany prohlaéuji, ie smlouva vyjadfuje jejich pravou a svobodnou vfili 3 ie Smlouvu
neuzavfely V tisni za népadné nevyhodny'ch podml'nek.
Smluvnl’ strany prohlaéuji, fie smlouvu pfeéetly, jejimu obsahu rozumi a s jejl’m obsahem fiplné
a bezvy’Ihradné souhlasi, coi stvrzujl' svymi vlastnoruénimi podpisy.

V Karviné, dne 1.9.2015

/ / / . nuance YU PACKOVA

podpis Osoby podpis Poskytovatele

Strana 5 (celkem 5)


